АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2018 г. N ________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 29.12.2017 №298 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, между собой и таких земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановлений Администрации Первомайского района,    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 29.12.2017 N 298 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, между собой и таких земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности» следующие изменения:
1.1. Пункт 40 раздела 2  приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«40. В случае если заявителем не представлены документы, указанные  в пункте 39 административного регламента, специалист Управления получает данные документы самостоятельно в рамках межведомственного взаимодействия»;
1.2. Пункт 98 раздела 2  приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«98. В случае  если заявителем представлен полный пакет документов в соответствии с требованиями пунктов 34-40 административного регламента, специалист, ответственный за подготовку документов, проверяет наличие документов, указанных в пункте 39 административного регламента, которые могут быть  предоставлены заявителем по собственной инициативе.
В случае непредставления документов, указанных в пункте 39 административного регламента, специалист, ответственный за подготовку документов, переходит к процедуре формирования и направления межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги.
В случае представления заявителем документов, указанных в пункте 39 административного регламента, специалист, ответственный за подготовку документов, переходит к процедуре принятия решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;
1.3. Пункт 111 раздела 2  приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«111.Основанием для начала административной процедуры является получение полного пакета документов, определенных пунктами 34, 35 и пунктом 41 административного регламента.»;
1.4. Пункт 157  раздела 5 приложения к постановлению  исключить;
1.5. Пункт 158,159,160,161 раздела 5 приложения читать соответственно пункт 157,158,159,160.

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации  Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района Корневу И.Н.

Глава Первомайского района 							И.И. Сиберт

Виденькина О.Б.
2-14-53